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tilbagestaaende Deel af indevcerende Finants- 
aar vil Kassebeholdningen den«31te Marts 

d .  A. udgjøre omtrent1,320,000 Rbd. Denne 
Beregning er imidlertid opgjort under Forud- 
sætning af, at de i Regjeringetis Forslag sor- 
langte Summer bleve bevilgede, men da Krigs- 
ministeriets Tillægsbevillings er formindsket med 
500,000 Rbd. , hvilke saaledes ville ·viere i 

Kasse, og det desuden kan antages, at Cal- 
culen vil skille sig noget fordeelagtigere, kan 
Kasfebeholdttirtgeii ved Begyndelsen afFinants- 
aaret 185l홢홢52 ansættes til omtrent 2Millio- 
ner Rbd. . 

Som Følge af Ovenstaaetide indstiller Ud- 
Valget: 

1) S 11. l. ja. 7. Rbd. 14,856 nedsættes 
til 6,216 Rbd. 

2) efter S 11. l. B. 18. tilsoies indenfor 
Linien: . 

De Udgifter, som paaløbe ved Salget og 
Forberedelser: til Salget as Gjenstande, for 
hvilke Armeen ikke har Brug, kunne forlods 
afholdes af de ved Salget indvundne Sum- 
mer; Overskuddet indbetales i Statskassem 

Kjobenhavn den 18de Marts 1851. 3 « 
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L X V E L  

B e t æ n k n i n g  

« over « 

det af Rigsdagsmanden for Thisted Amts 
2den Valgkreds indbragteLovudkaft angaaende 

Sandflugtetis Dæmpning. 

cAfgiven af Folkethingets Udvalg) 

Da det af det ærede Folkething er paalagt 
os at afgive Betænkning over det as medmi- 

Z 

dertegnede Lykke indbragte Udkast til en Lov 
om Sandslugteiis Dæmpning, skulle vi, skjøndt 
det paa Grund af, at nærværende Sessions 
Slutning maa antages at være nær forhaan- 
den, ei er at vente, at Sagen i denne Session 
vil kunne komme utiderBehandlitxg i Thinget, 
dog ikke undlade, til Opfyldelse af det os over- 
dragne Hvem, at bemærke Følgende. 

De i Forordnitigen af 19de Septlm 1792 
indeholdte Bestemmelser angaaende Sandklit- 
ternes Udstifttiiiig deels sogneviis og deels 
mellem de enkelte Byer, Gaarde »og Steder, » 
ere vel i sin Tid for en stor Deel blevne bragte 
til Anvendelse, men have efter Forhosdenes 
Beskaffenhed ikke havt den tilsigtede Virkning 
med Hensyn til Ordningen afDæn1ptiings- 
Lirbeideh hvilket derimod i Almindelighed ud- 

ifores i et vist Fællesskab mellem de vedkom- 
mende Sogne, hvori Klitterne ligge, og de 
tilgrændsende Sogne eller saakaldte Hjælpe- 
sogne. Ved Arbeidets Fordeling mellem disse 
Sogne tages, foruden Hartkorneh ogsaa de 
øvrige locale Omstændigheder» i Betragtning, 
og navnligen Hjælpesognenes større eller min- 
dre» Afstand fra Arbeidsstedet, ligesom det og 
ved Placateti af 6te Marts 1838 blandt An- 
det er foreskrevet, atszHjælpedistricterne ikke, 
uden hvor det er hoiligen nødvendigt, maae 
udstrækkes videre end til en Afstand af ZMile 
i lige Linie fra Arbeidsftedey og at det der- 
hos bør iagttagesx at, forsaavidt slige Distric- 
ter maatte være adskilte fra Sandflugten ved 
Fjorde eller Pige, Iville de ikke være at med- 
tage til Hjælpearbeide, naar Kjøreveien til 
samme er længere end 31-4 Miil. Lonningerne til 
de ansatte Betjente og en Deel andre Sand- 
flugtsvæsenet vedkommende Udgifter blive i 
Reglen udredede af Amtsrepartitiotisfondet. 

Efter Forslaget skulde nu den Forpligtelse, 
som i Medhold af den gjældende Lovgivning 
paahviler Beboerne i de egentlige Klitsogne og 
iHjælpesognene til at udføre Arbeidet med 
Sandflugteics Dæmpning, ophøre fra 1ste Jam 
1852, og samtlige Omkostninger, som udfor- 
dres i Anledning af dette Arbeide paa de 
Sandflngtsstraekningery der for Tiden ere un- 
dergivne det Offentliges Bestyrelse og Tilsyn, 
fra samme Tid udredes af Statskasfem 

Den Anskuelse, som ligger til Grund for 


